[image: image1.png]

КЪЭБЭРДЕЙ-БАЛЪКЪЭР  РЕСПУБЛИКЭМ И  ПРОХЛАДНЭ  МУНИЦИПАЛЬНЭ

КУЕЙМ ЩIЭНЫГЪЭ ЕГЪЭГЪУЭТЫНЫМКIЭ И IУЭХУ ЩIАПIЭ
КЪАБАРТЫ-МАЛКЪАР  РЕСПУБЛИКАНЫ ПРОХЛАДНА  МУНИЦИПАЛЬНЫЙ
РАЙОНУНУ ЖЕР ЖЕРЛИ АДМИНИСТРАЦИЯСЫНЫ БИЛИМ БЕРИУ УПРАВЛЕНИЯСЫ
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ МЕСТНОЙ АДМИНИСТРАЦИИ
ПРОХЛАДНЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА КБР
П Р И К А З
    15.05.2014 г.

             гор.Прохладный

                     №-  73/4
Об итогах  сетевого мастер-класса на тему «Создание персонального сайта учителя»

для учителей общеобразовательных учреждений Прохладненского муниципального района

         В соответствии с  Федеральным законом от 29.12.2012г. № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Положением об Управлении образования, учитывая приказ Управления образования от 12.03.14г. №-35/3 и с целью контроля соблюдения исполнительской дисциплины по организации участия учителей общеобразовательных учреждений Прохладненского муниципального района в сетевых мероприятиях,   дальнейшего стимулирования профессиональной деятельности  педагогических и управленческих кадров, развития сетевых навыков общения,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить информацию об итогах  сетевого мастер-класса на тему «Создание персонального сайта учителя» для учителей общеобразовательных учреждений Прохладненского муниципального района  (Приложение 1).

2. Вручить сертификат МКОУ ДПО ЦИТ участникам сетевого мастер-класса на тему «Создание персонального сайта учителя» в электронной форме (Иванова С.В.).

3. Отметить положительную работу руководителя МКОУ «СОШ с. Благовещенка» Кочаровской О.В. по личному участию в сетевом мастер-классе на тему «Создание персонального сайта учителя».
4. Указать на  неисполнение п. 4 приказа от 12.03.14г. №- 35/3 «О   проведении сетевого мастер-класса на тему «Создание персонального сайта учителя» для учителей общеобразовательных учреждений Прохладненского муниципального района» по обеспечению участия учителей школы в сетевом мастер-классе руководителями СОШ №2 с. Алтуд (Кумыков А.В.), №2 с. Карагач (Заптиева Т.Х), с. Красносельского (Гольман Ю.В.), с. Малакановского (Соттаева Ф.А.), с. Янтарного (Шерстюк Н.С.), ст. Приближной (Поддубная Н.И.) и ООШ с. Ново-Полтавского (Гавриленко Р.А.).

5. Итоги сетевого мастер-класса на тему «Создание персонального сайта учителя» разместить на сайте Управления образования Прохладненского муниципального района по адресу http://proruo.ru в срок до 20.05.2014г. (Кирхмейер С.В.)

6. Контроль исполнения данного приказа возложить на заместителя начальника Управления образования Т.П. Золко.

[image: image2.jpg]Hagansuuk
T.H.JIyroBa

Приложение №1

к приказу Управления образования

от «15»   мая 2014 г.  №  73/4
Информация об итогах сетевого мастер-класса

 «Создание персонального сайта учителя» для учителей общеобразовательных учреждений Прохладненского муниципального района

В соответствии с приказом УО от 12.03.14г. №-35/3 и с целью дальнейшего развития условий совершенствования качества образования на основе расширения  и   системного применения информационно-коммуникационных технологий,  организации дистанционной работы с обучающимися, подготовки педагогов к решению новых образовательных задач согласно требованиям ФГОС,  в период с 18 марта по 31 марта 2014г. на сайте МКОУ ДПО ЦИТ http://prorrc.ru был проведен сетевой мастер-класс на тему «Создание персонального сайта учителя» для учителей общеобразовательных учреждений Прохладненского муниципального района.

Мастер-класс подготовила и провела заведующая структурным подразделением ИМрЦ, методист М.Ю.Корецкая.

Всего прошли регистрацию на участие в мастер-классе - 35 учителей.

Табл. 1. Общие сведения о регистрации педагогов образовательных учреждений в сетевом мастер-классе

	№ п/п
	Отметка времени
	Ваше имя и отчество
	Ваша фамилия
	Ваше место работы
	Ваша основная должность

	18.03.2014 23:49:36
	Ирина Николаевна

	Анаева

	МКОУ "СОШ с. Заречного"

	Учитель предметник

	20.03.2014 16:00:13
	Людмила Ивановна

	Дьяченко

	МКОУ "СОШ с. Заречного"

	Учитель предметник

	26.03.2014 14:43:54
	Ирина Александровна

	Юдина

	МКОУ "СОШ с. Заречного"

	Учитель начальных классов

	21.03.2014 18:36:21
	Ирин Владимировна

	Кадунова

	МКОУ "СОШ с. Лесного"

	Учитель начальных классов

	24.03.2014 8:34:23
	Тамара Ханабиевна

	Кумыкова

	МКОУ "СОШ с. Лесного"

	Учитель предметник

	24.03.2014 8:13:50
	Заират Мухамедовна

	Хуранова

	МКОУ "СОШ с. Лесного"

	Учитель предметник

	03.04.2014 8:16:54
	Светлана Александровна
	Еремина

	МКОУ "СОШ с. Прималкинского"
	Учитель предметник

	03.04.2014 10:08:29
	Ирина Михайловна

	Кирпа

	МКОУ "СОШ с. Прималкинского"
	Учитель предметник

	02.04.2014 14:10:24
	Светлана Михайловна

	Попова

	МКОУ "СОШ с. Прималкинского"
	Учитель предметник

	17.03.2014 18:19:38
	Елена Леонидовна

	Якимова

	МКОУ "СОШ с.Прималкинское"
	Учитель начальных классов

	19.03.2014 12:42:06
	Елена Ивановна

	Пикулицкая

	МКОУ "СОШ с. Пролетарского"
	Учитель начальных классов

	18.03.2014 18:16:57
	Виктория Алексеевна

	Третьякова

	МКОУ “СОШ с.Прималкинское”

	Учитель предметник

	18.03.2014 13:08:58
	Марина Михайловна

	Асеева

	МКОУ "СОШ с.Пролетарского"

	Учитель предметник

	18.03.2014 9:36:42
	Марина Валерьевна

	Кощеева

	МКОУ "СОШ с.Пролетарского"

	Учитель предметник

	17.03.2014 20:22:24
	Елена Ивановна

	Пикулицкая

	МКОУ "СОШ с.Пролетарского"

	Учитель начальных классов

	17.03.2014 13:25:45
	Марина Хасановна

	Каракотова

	МКОУ "СОШ с. Псыншоко"

	Учитель начальных классов

	19.03.2014 15:08:17
	Алена Эдуардовна

	Кумыкова

	МКОУ "СОШ с.Псыншоко"

	Учитель предметник

	03.04.2014 19:20:24
	Елена Викторовна

	Зайцева

	МКОУ "СОШ с. Учебного"

	Учитель начальных классов

	04.04.2014 10:30:42
	Оксана Александровна
	Костенко

	МКОУ "СОШ с. Учебного"

	Учитель предметник

	18.03.2014 14:30:46
	Елена Витальевна

	Гридунова

	МКОУ "СОШ с.Благовещенка"

	Учитель начальных классов

	18.03.2014 11:21:54
	Ольга Васильевна

	Кочаровская

	МКОУ "СОШ с.Благовещенка"

	Директор ОУ

	22.03.2014 10:28:25
	Николай Викторович

	Копейкин

	МКОУ “СОШ с. Благовещенка”

	Учитель предметник

	24.03.2014 15:13:32
	Марина Вячеславовна

	Бакаева

	МКОУ "СОШ с.Благовещенка”

	Учитель предметник

	24.03.2014 17:34:38
	Елена Сергеевна

	Евдощенко

	МКОУ “СОШ ст.

Екатериноградской”
	Учитель начальных классов

	21.03.2014 21:03:16
	Ирина Владимировна

	Кучерова

	МКОУ "СОШ ст. Екатериноградской"
	Учитель начальных классов

	21.03.2014 15:30:23
	Надежда Александровна
	Балабуха

	МКОУ "СОШ ст. ЕКатериноградской"
	Учитель начальных классов

	18.03.2014 15:09:35
	Анна Петровна

	Зайцева

	МКОУ "СОШ ст. Екатериноградской"
	Учитель предметник

	21.03.2014 18:15:44
	Инна Владимировна

	Сурцева

	МКОУ "СОШ ст. Екатериноградской"

	Учитель начальных классов

	13.03.2014 20:17:55
	Ирина Ярославовна

	Пшукова

	МКОУ "СОШ ст. Солдатской"
	Учитель начальных классов

	19.03.2014 13:20:03
	Аксана Лятифовна

	Агова

	МКОУ "СОШ №1 с.Алтуд"

	Учитель начальных классов

	19.03.2014 14:47:43
	Лариса Мухамедовна

	Мазлоева

	МКОУ "СОШ №1 с.Алтуд"

	Другое

	20.03.2014 8:16:39
	Зарина Мухамедовна

	Штымова

	МКОУ СОШ №1 с.Алтуд

	Учитель предметник

	19.03.2014 23:14:41
	Марьяна Мухамедовна
	Котепахова

	МКОУ «СОШ №1 с. Карагач»
	Учитель предметник

	02.04.2014 13:53:19
	Зарема Чоповна

	Нагоева

	МКОУ "СОШ №1 с.Карагач"
	Учитель начальных классов

	23.03.2014 18:44:35
	Фатима Магомедовна

	Кумукова

	МКОУ"СОШ с. Дальнего"

	Учитель предметник

Из зарегистрированных в мастер-классе педагогов, выполнили задания сетевого мастер-класса полностью - 21 педагог (60 %). Все они получили по окончании обучения сертификаты участников сетевого мастер-класса.

Остальные учителя либо только зарегистрировались и не приступили к выполнению заданий, либо выполнили задания частично, тем самым не выполнив условия мастер-класса.

Табл. 2. Сведения об учителях, получивших сертификаты участников

	№ п/п
	Фамилия, имя и отчество
	Должность

	Образовательное учреждение

	Ссылка на персональный сайт учителя

	Агова Аксана Лятифовна
	Учитель начальных классов
	МКОУ "СОШ №1 с.Алтуд"

	http://agova.ucoz.ru/

	Анаева Ирина Николаевна
	учитель предметник
	МКОУ "СОШ с. Заречного"
	http://kollektiv11.ucoz.ru/

	Балабуха Надежда Александровна
	Учитель начальных классов
	МКОУ "СОШ. ст. Екатериноградской"
	http://balabuha.ucoz.ru

	Гридунова Елена Витальевна
	Учитель начальных классов
	МКОУ "СОШ с.Благовещенка"
	http://elvital.ucoz.ru/

	Евдощенко Елена Сергеевна
	Учитель начальных классов
	МКОУ " СОШ ст. Екатериноградской
	http://lychik.ucoz.ru/

	Еремина Светлана Александровна
	Учитель-предметник

	МКОУ "СОШ с. Прималкинского"
	http://zvezdnaya.ucoz.ru/

	Зайцева Анна Петровна
	учитель предметник

	МКОУ "СОШ ст.Екатериноградская"
	http://lutik30.ucoz.ru/

	Кадунова Ирина Владимировна
	Учитель начальных классов
	МКОУ "СОШ с. Лесного"
	http://kadunova.ucoz.ru/

	Кирпа Ирина Михайловна
	Учитель предметник

	МКОУ "СОШ с.Прималкинского"
	irin678.ucoz.ru

	Котепахова Марьяна Мухамедовна
	учитель предметник

	МКОУ «СОШ №1 с. Карагач»
	http://bagova.ucoz.ru

	Кощеева Марина Валерьевна
	учитель предметник

	МКОУ "СОШ с. Пролетарского"
	http://matem1976.ucoz.ru/

	Кумукова Фатима Магомедовна
	учитель-предметник

	МКОУ " СОШ с. Дальнего

	http://faya.clan.su/

	Кучерова Ирина Владимировна
	Учитель начальных классов
	МКОУ " СОШ ст. Екатериноградской
	http://ivk.moy.su/

	Мазлоева Лариса Мухамедовна
	учитель предметник

	МКОУ "СОШ №1 с.Алтуд"

	http://mazloevalarisa.ucoz.ru/

	Пикулицкая Елена Ивановна
	Учитель начальных классов
	МКОУ "СОШ с. Пролетарского"
	http://pikulizkaya72.ucoz.ru/

	Пшукова Ирина Ярославовна
	Учитель начальных классов
	МКОУ "СОШ им. П. П. Грицая ст. Солдатской"
	http://pshukova-irina.ucoz.ru/

	Сурцева Инна Владимировна
	Учительначальных классов
	МКОУ "СОШ ст.Екатериноградской"
	http://surtsevainna.ucoz.ru/

	Третьякова Виктория Алексеевна
	учитель предметник

	МКОУ СОШ с.Прималкинское
	http://grenglish4all.ucoz.ru/

	Хуранова Заират Мухамедовна
	учитель предметник

	МКОУ "СОШ с. Лесного"

	http://huranovazaira.ucoz.ru

	Юдина Ирина Александровна
	Учитель начальных классов
	МКОУ "СОШ с. Заречного"

	http://udina68.ucoz.ru/

	Якимова Елена Леонидовна
	Учитель начальных классов
	МКОУ "СОШ с.Прималкинского"
	http://yakimova-school.ucoz.ru/

Не прошли обучение из числа зарегистрированных в сетевом мастер-классе педагоги школ №2 с.Алтуд, №2 с. Карагач, ООШ сел. Ново_Полтавского, СОШ с. Малакановского, с.Псыншоко, ст Приближной с. Учебного, с. Красносельского и с. Янтарного.

Из СОШ ст. Екатериноградской в мастер-классе были зарегистрированы 5 педагогов и все они успешно прошли обучение. Активное участие в мастер-классе приняли учителя СОШ с. Прималкинского - 4 чел.

Табл. 3. Сводная таблица участия школ в сетевом мастер-классе

	№ п/п
	Наименование образовательного учреждения
	Число конкурсных мест, ед.

	Зарегистрировано
	Выполнили задания

частично
	Выполнили задания на 100%

	1.
	ООШ с. Ново-Полтавского
	-
	-
	-

	2.
	СОШ №1 с. Алтуд
	3
	1
	2

	3.
	СОШ №2 с. Алтуд
	-
	-
	-

	4.
	СОШ №1 с. Карагач
	2
	1
	1

	5.
	СОШ №2 с. Карагач
	-
	-
	-

	6.
	СОШ с. Благовещенка
	4
	-
	1

	7.
	СОШ с. Дальнего
	1
	-
	1

	8.
	СОШ с. Заречного
	3
	-
	2

	9.
	СОШ с. Красносельского
	-
	-
	-

	10.
	СОШ с. Лесного
	3
	1
	2

	11.
	СОШ с. Малакановского
	-
	-
	-

	12.
	СОШ с. Прималкинского
	5
	1
	4

	13.
	СОШ с. Пролетарского
	4
	-
	2

	14.
	СОШ с. Псыншоко
	2
	1
	-

	15.
	СОШ с. Учебного
	2
	-
	-

	16.
	СОШ с. Янтарного
	-
	-
	-

	17.
	СОШ ст. Екатериноградской
	5
	-
	5

	18.
	СОШ ст. Приближной
	-
	-
	-

	19.
	СОШ  ст. Солдатской
	1
	-
	1

	ИТОГО
	35
	5
	21